
                                                                                                                                                                                       

SESIÓN  DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 6 DE ENERO DE 2013 

 1 

1 

                                                 ENTRENADORES MULTADOS Y  SPC INHABILITADOS 

Res.10: Se dispone multar en la suma de $ 300, al entrenador RODOLFO HERRERA LEMES, por no adoptar los recaudos pertinentes 

para la participación del SPC “MEXICANITA” en la 2da. carrera del día 3 de enero, habiéndolo presentado a correr sin la 

documentación sanitaria habilitante, motivo por el cual debió ser retirado, e INHABILITAR al SPC “MEXICANITA”, para anotarlo y 

hacerlo correr en el Hipódromo de La Plata, hasta tanto el Servicio Veterinario, no reciba constancia que la documentación sanitaria de 

ese ejemplar esté vigente. 

Res.11: Visto la no participación del SPC “HIGH TROPHY”, en la 4ta. carrera del día 3 de enero pasado, y, CONSIDERANDO:  

       Que, el Entrenador responsable del citado SPC, no comunicó la no participación del mismo, implicando ello una falta de 

responsabilidad profesional, (Art.33 Inc. I del RGC). 

POR ELLO LA COMISIÓN DE CARRERAS RESUELVE: 

1) Multar en la suma de $ 300, al Entrenador RAMON ANTONIO OLAZ, por falta de responsabilidad profesional, en mérito a los 
motivos expuestos en el considerando de esta resolución (Art.33 Inc. I del RGC). 

 
2) Declarar no redimible mediante multa, la inhabilitación de treinta (30) días desde el día 3 de enero y hasta el 1° de febrero próximo 
inclusive, de la S.P.C “HIGH TROPHY”.- 

  
3) Comuníquese.- 

CABALLERIZA MULTADA Y SPC INHABILITADO 

Res.12: Se dispone multar en la suma de $ 300, al Propietario de la Caballeriza “LOS LAURELES” (MDP), Dn. HORACIO RUFINO 
ETCHEVERRIA, por no haber adoptado los recaudos para que el SPC “ARTESANA LIGHT”, se presentara con la documentación 

necesaria para participar de la 13ra. carrera del día 3 de enero pasado. Asimismo se dispone inhabilitar al SPC “ARTESANA LIGHT”, 

hasta tanto no se haga efectivo el cumplimiento de la documentación exigida.- 

STARTER 

Res.13: Visto el informe presentado por el Sr. Starter, se suspende por el término de treinta (30) días, a computarse desde el  4 de 

enero y hasta el 2 de febrero próximo inclusive al SPC “DISIENTO”, por negarse a dar partida en la 11ma. carrera del día 3 de enero 

pasado. Asimismo, se dispone hacerle saber al Entrenador EDGARDO A. MONDAZZI, a cuyo cargo se encuentra el mencionado SPC, 

que para volver a correr se necesita el  V° B° del Starter y la autorización de este Cuerpo.- 

SERVICIO VETERINARIO 

Res.14: Visto el Informe elevado por el Servicio Veterinario, con relación a lo acontecido con el S.P.C. “GOOD 
NATURED”, quién presentara Epistaxis Bilateral luego de disputada la 2da. carrera del día 3 de enero pasado, se resuelve 

inhabilitarlo por el término de treinta (30) días, desde el 4 de enero y hasta el 2 de febrero próximo inclusive.- 

CABALLERIZA RECONOCIDA 

Res.15: Se reconoce, a partir del día de la fecha, a la Caballeriza “LA MODESTA”, propiedad del Sr. MAURICIO HECTOR SANTOS 

(D.N.I. 30.338.302).- 

 


